
 
Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Três Passos 

Poder Executivo 

 

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações 
Fone: (55) 3522-0403 

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br 

 

 
 

 
 
LICITAÇÃO Nº 116/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2017 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
 
Adendo 01 - Retificação 
  

O Prefeito Municipal de Três Passos, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com as leis n.ºs 8.666/93 e 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna 
público para o conhecimento dos interessados que em relação à Licitação n.º 

116/2017; Pregão Presencial 73/17, houve a retificação do item 2, para que 
conste da seguinte forma:  

Item Quanti
dade 

Unid. Marca Descrição Preço Unit. 
Máximo 

Preço 
Total 

2 8,00  UN  Cadeira/poltrona presidente giratória, com regulagem 
de altura a gás, com assento: 
Compensado multilaminado 12-20mm de espessura 
média; 
Espuma expansiva; 
Revestimento em tecido de Polipropileno, na cor azul 
Escuro; 
Dimensões aproximadas: H48cm, L45cm; 
Encosto alto: 
Compensado multilaminado 12-20mm de espessura 
média;  
Espuma expansiva; 
Revestimento em tecido polipropileno, na cor azul escuro; 
Mola suporte em aço com 76,20mm de largura, 
espessura 6,35mm; 
Dimensões aproximadas: H47cm, L49cm 
Braços:  
Apoia-braços injetados em poliuretano integral skin, com 
alma de aço, tipo SL, com regulagem  de altura entre 20 
e 25cm; 
Base: Base giratória com aranha de 5 hastes, apoiada 
sobre rodízio de nylon 50mm, com esferas de aço; 
Coluna central fixada por encaixe cônico, com rolamento 
axial de giro, esferas e arruelas de aço temperado de alta 
resistência, sistema de regulagem da altura da cadeira 
com mola gás; 
Componentes metálicos com tratamento de superfície em 
fostato de zinco; 
Acabamento em pintura a pó do tipo híbrida; 
Cadeira que atenda às exigências da NR 17 e NBR 
13.962. 

504,50  

Total 6.449,06  

Em decorrência das alterações prorroga a data de abertura do certame para o 
dia 28 de novembro de 2017, às 8h20min. Ab. envelopes mesmo dia às 

8h25min.  
  
    Três Passos, 13 de novembro de 2017.  

 
 

José Carlos A. Amaral 

Pref. Municipal. 
 

Assessoria Jurídica 
 

                                                                 


